
ден датум Aмф.2 Aмф.3 Aмф.4 Aмф.5 Aмф.6 Aмф.7 Aмф.8 Aмф.9
Пред.4

Амф.10 Mал Aмф.1 Mал Aмф. 2

09.00 -11.00 МЈП - 1 група 

Финансово право - 

проф.Максимовска Стојкова, 

проф.Зафироски, проф.Нешовска 

Ќосева - 10 часот (писмен тест)

Уставно право,  Политички систем ,  

Конституционализам (политички студии) и  

доц. Денис Прешова 

МЈП - 2 група
НС - Печатени и електронски 

медиуми

ОЈ - Информатичко-комуникациска 

технологија и односите со јавноста

ОЈ, ПоС, НС - Меѓународни политички 

односи

Трговско право, трговско право 

применета програма, меѓународно 

трговско право стечај и стечајна 

постапка и корпоративна 

инсолвеностот од 10 часот, сите 

испити се поалгаат писмено

Трговско право, трговско право 

применета програма, меѓународно 

трговско право стечај и стечајна 

постапка и корпоративна 

инсолвеностот од 10 часот, сите 

испити се поалгаат писмено

Трговско право, трговско право 

применета програма, меѓународно 

трговско право стечај и стечајна 

постапка и корпоративна 

инсолвеностот од 10 часот, сите 

испити се поалгаат писмено

ПоС - Меѓународно право (мк. и анг. 

група)

ПоС - Меѓународно право (мк. и 

анг. група)

12.00 - 14.00 МЈП - 1 група 

МПП (испит) проф. Дескоски, проф. 

Доковски, проф.Руменов                              

_______________________                        

Сите испити од мастер студии кај 

проф. д-р Тони Дескоски 

МПП (испит) проф. Дескоски, проф. 

Доковски, проф.Руменов                              

_______________________                        Сите 

испити од мастер студии кај проф. д-р Тони 

Дескоски 

МЈП - 2 група
НС - Теории за новинарството Проф. 

д-р Јасна Бачовска Недиќ 

Трговско право усно полагање од 12 

часот 

Трговско право усно полагање од 12 

часот 

Трговско право усно полагање од 12 

часот 

15.00 - 17.00

МПП (испит) проф. Дескоски, проф. 

Доковски, проф.Руменов                              

_______________________                        

Сите испити од мастер студии кај 

проф. д-р Тони Дескоски 

МПП (испит) проф. Дескоски, проф. 

Доковски, проф.Руменов                              

_______________________                        Сите 

испити од мастер студии кај проф. д-р Тони 

Дескоски 

09.00 -11.00
Право на друштва - прва група 

(писмено полагање) од 10 часот

Применета економика (правни 

студии) - проф.д-р В.Узунов и проф.д-

р Б.Петревска                       

__________________  ПоС Економски 

систем и економска политика 

(македонски и англиски јазик), НС- 

Применета економика студии по 

новинарство------------                                       

ОЈ- Маркетинг (студии односи со 

јавност), Основи на маркетинг - 

деловно право, Брендирање и 

рекламирање - мастер студии - 

проф.д-р Ванчо Узунов и проф.д-р 

Биљана Петревска

Граѓанско процесно право, Парнично право, 

Вонпарнично и извршно право, Арбитражно 

право, Нотарско право, Алтернативно 

решавање на спорови, Стечајна постапка, ГПП 

на ЕУ кај проф. д-р Зороска Камиловска и 

проф. д-р Ракочевиќ од 10 часот

Граѓанско процесно право, Парнично 

право, Вонпарнично и извршно 

право, Арбитражно право, Нотарско 

право, Алтернативно решавање на 

спорови, Стечајна постапка, ГПП на ЕУ 

кај проф. д-р Зороска Камиловска и 

проф. д-р Ракочевиќ од 10 часот

ПоС - Современа македонска 

историја 

12.00 - 14.00
Право на друштва - прва група (усмено 

полагање) од 12 часот

Уставно право, Политички систем, 

Конституционализам, Човекови 

права во РСМ, изборни и опциони 

предмети и предмети на мастер 

студии кај проф.д-р Рената Дескоска, 

проф.д-р Јелена Трајковска-

Христовска и проф. д-р Марко 

Кртолица

Уставно право, Политички систем, 

Конституционализам, Човекови права во 

РСМ, изборни и опциони предмети и 

предмети на мастер студии кај проф.д-р 

Рената Дескоска, проф.д-р Јелена Трајковска-

Христовска и проф. д-р Марко Кртолица

Современи политички системи, 

Политички партии и интересовни 

групи и Локална самоуправа кај проф. 

д-р Спасеновски и проф. д-р 

Кртолица

Политички систем - проф. д-р 

Александар Спасеновски

15.00 - 17.00

Стварно право, Стварно право 2, 

Земјишно-книжно право и 

Земјоделско право - проф. д-р Тина 

Пржеска од 11 часот

09.00 -11.00
Право на друштва - втора група 

(писмено полагање) од 10 часот

Облигационо право (Ј.Дабовиќ, Н. 

Гавриловиќ, Н. Здравева) 

_____________________________ 

Договорно право, Право на 

интелектуална сопственост, 

Отштетно право, Потрошувачко 

право, Конкурентско право 

(Ј.Дабовиќ, Н. Гавриловиќ, Н. 

Здравева)

Административно право и сите предмети од 

мастер административно право и јавна 

администрација и Заштита на лични 

податоци изборен и опционен предмет

ОЈ, ПоС, НС - Јавна админситрација

Административно право и сите 

предмети од мастер 

административно право и јавна 

администрација и Заштита на лични 

податоци изборен и опционен 

предмет

ОЈ, Н, ПоС - Академско пишување и 

критичко размислување

ПоС - Јавно мислење и масовни 

комуникации
ОЈ - Основи на менаџмент ОЈ - Европска интеграција на РСМ 

12.00 - 14.00
Право на друштва - втора група 

(усмено полагање) од 12 часот

Вовед во наука за политика на 
македонски и англиски јазик и 
сите изборни/опциони предмети 
кај проф. д-р Ирена Рајчиновска 
Пандева

НС - Слобода на изразување ОЈ - Основи на менаџмент 3

15.00 - 17.00 Прс, ОЈ, НС, ПоС  - Англиски јазик Прс, ОЈ, НС, ПоС  - Англиски јазик

09.00 -11.00
Историја на право  Совр. мак. 

историја анг. проф. д-р Докмановиќ

ОЈ -  - Современа европска и 

македонска историја

НС - Современа европска и 

македонска историја

Институти на јавното и приватното 

право

12.00 - 14.00 Историја на правото проф. д-р Гризо

 ГП - применета програма ГП/СП и 

Институти на јавното и приватното 

право - проф. д-р Тина Пржеска од 

11 часот

Oпшт дел на граѓанското право и 

Лично право -  проф. д-р Тина 

Пржеска од 11 часот

ПоС - Политичка социологија 

15.00 - 17.00
Историја на правото - проф. д-р И. 

Василевска

Вовед во право на ЕУ - проф. д-р 

Илина Ценевска - од 15 часот

Вовед во право на ЕУ - проф. д-р Илина 

Ценевска - од 15 часот

Општ дел на граѓанското право и 

Лично право - проф. д-р Тина 

Пржеска од 11 часот

ОЈ - Социопсихилошки аспекти на 
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09.00 -11.00

Економика (правни студии, 

новинарство, односи со јавност), 

Политичка економија, Современи 

економски теории, Деловни 

финансии и останати предмети кај 

проф. Стојков, проф. Шапкова 

Коцевска

Економика (правни студии, 

новинарство, односи со јавност), 

Политичка економија, Современи 

економски теории, Деловни 

финансии и останати предмети кај 

проф. Стојков, проф. Шапкова 

Коцевска

Трудово право - Проф. д-р Александар 

Ристовски

Трудово право - Проф. д-р Лазар 

Јовевски

Право на друштва - трета трупа 

(писмено полагање) од 10 часот

ПоС - Политичка филозофија                     

ПоС - Цивилно општество 

ОЈ - Политичка пропаганда и 

убедување Проф. д-р Јасна Бачовска 

Недиќ 

НС - Европски интеграции

12.00 - 14.00
Филозофија на правото - проф. д-р А. 

Спасов

Право на друштва - трета група (усмено 

полагање) од 12 часот
НС - Јавно мислење 

Етнички конфликти во меѓународните 

односи и сите изборни и опциони 

предмети кај А. Чупеска

15.00 - 17.00

Филозофија на правото и 

изборни/опциони предмети -Проф. д-

р Ј. Бачовска

Вовед во правото - Сите студии - 

Проф. д-р А.Љ.Спасов 
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1 ДЕКАДА (02.06.2025-13.06.2025);  2 ДЕКАДА (16.06.2025-26.06.2025)

РАСПОРЕД НА ИСПИТИ ВО ЛЕТЕН ИСПИТЕН РОК 2024/25 

ПРАВЕН ФАКУЛЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ - СКОПЈЕ
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09.00 -11.00
Римско право - Проф. д-р Владо 

Бучковски, Доц. д-р Тимчо Муцунски

Римско  право (Проф. д-р Г.  

Наумовски. Проф. д-р Е. Кранли-

Бајрам)

                                 ОЈ - Јавно Мислење 
Граѓанско право - применета 

програма

12.00 - 14.00 НС - Современа историја  ПоС - Современи политички теории

15.00 - 17.00

09.00 -11.00

КПП и испитите на Вториот циклус на 

студиите по казнено право кај проф. 

Г. Лажетиќ, проф. Г. Калајџиев, проф. 

Б.Мисоски и проф. Д.Илиќ Димоски. 

КПП и испитите на Вториот циклус 

на студиите по казнено право кај 

проф. Г. Лажетиќ, проф. Г. Калајџиев, 

проф. Б.Мисоски и проф. Д.Илиќ 

Димоски. 

ПИТ (Проф. д-р Г. Наумовски) ПИТ(Проф. д-р Драги Рашковски)

ПоС - Политички теории                   - 

Проширување и процес на 

пристапување  во  ЕУ

ОЈ - Истражувачки методи
ПоС - Социологија на комуникации и 

социјална психологија
ОЈ, НС - Реторика 

12.00 - 14.00

Семејно и наследно право и сите 

мастер предмети: проф. д-р Дејан 

Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов и 

проф. д-р Елена Игновска

НС - Истражувачки методи

НС - Комуникологија; НС - Новинарски 

жанрови;  ОЈ - Теорија на односите со 

јавноста; ОЈ - Односи со медиумите

15.00 - 17.00 ПоС - Истражувачки методи

Изборни предмети: Радионовинарство, 

Медиуми и правата на децата, Интерна 

комуникација, Односи со јавноста во 

услови на криза, Човечки ресурси, 

Интервју

09.00 -11.00 Казнено право Казнено право 

Криминологија, Пенологија, Социјална 

патологија, Виктимологија во 11 часот, проф. 

Александра Груевска Дракулевски (мини 

амф.1)

Н - Социологија на комуникации и 

социјална психологија

ОЈ - Социологија на комуникации и 

социјална психологија

ОЈ - Говорништво и невербална 

комуникација 

Формален термин за полагање на 

предмети кај проф. д-р Тања 

Каракамишева - Јовановска (10:00 

часот)

12.00 - 14.00

Сите предмети од мастер студии кај 

проф. д-р Никола Тупанчески и проф. 

д-р Александра Деаноска 

Трендафилова

ПоС - Применета политика

Сите изборни и опциони предмети 

кај проф. д-р Христина Рунчева 

Тасев

15.00 - 17.00
НС - Македонски јазик и новинарска 

стилистика во живо (писмено)

ОЈ - Техники на односите со 

јавноста - Проф. д-р Јасна Бачовска 

Недиќ 

9.00-11.00 НС - Медиумите и глобализација 
НС - Известување и уредување во 

новинарстовото

12.00-14.00
Социологија на правото Проф. д-р 

Јасна Бачовска Недиќ 

Сите предмети на мастер кај проф. д-

р Владимир. Божиновски

Меѓународно договорно право,        

Право на внатрешен пазар на ЕУ

15.00 - 17.00
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ден датум Aмф.2 Aмф.3 Aмф.4 Aмф.5 Aмф.6 Aмф.7 Aмф.8 Aмф.9
Пред.4

Амф.10 Mал Aмф.1 Mал Aмф. 2

09.00 -11.00 МЈП - 1 група

Применета економика (правни 
студии) - проф.д-р В.Узунов и 

проф.д-р Б.Петревска                          
__________________                                        

ПоС Економски систем и 

економска политика (македонски 

и англиски јазик), НС- Применета 

економика (студии по 
новинарство), ОЈ-Маркетинг 

(односи со јавност), Основи на 

маркетинг (деловно право), 

Брендирање и рекламирање 

(мастер студии) - проф.д-р Ванчо 
Узунов и проф.д-р Биљана 

Петревска

Уставно право, Политички систем ,  

Конституционализам (политички студии) 
доц. Денис Прешова 

МЈП - 2 група

трговско право, трговско право 

применета програма, 

меѓународно трговско право, 

стечај и стечајна постапка, 
корпоративна инсолвеност од 10 

часот. Сите испити се полагаат 

писмено

ОЈ - Информатичко-

комуникациска технологија и 
односите со јавноста

ОЈ, ПоС, НС - Меѓународни 

политички односи

Современи политички системи, 

Политички партии и интересовни 

групи и Локална самоуправа кај 
проф. д-р Спасеновски и проф. д-р 

Кртолица

трговско право, трговско право 

применета програма, 

меѓународно трговско право, 

стечај и стечајна постапка, 
корпоративна инсолвеност од 10 

часот. Сите испити се полагаат 

писмено

трговско право, трговско право 

применета програма, 

меѓународно трговско право, 

стечај и стечајна постапка, 
корпоративна инсолвеност од 10 

часот. Сите испити се полагаат 

писмено

12.00 - 14.00 МЈП - 1 група
Вовед во правото - Сите студии - 

Проф. д-р А.Љ.Спасов 

Уставно право, Политички систем, 

Конституционализам, Човекови права во 

РСМ, изборни и опциони предмети и 

предмети на мастер кај проф.д-р Рената 

Дескоска, проф.д-р Јелена Трајковска-
Христовска и проф. д-р Марко Кртолица

МЈП - 2 група
трговско право усно полагање од 

12 часот.

НС - Теории за новинарството 

Проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ 
ОЈ - ИКТ и односи со јавноста 

Уставно право, Политички систем, 

Конституционализам, Човекови 

права во РСМ, изборни и опциони 

предмети и предмети на мастер 

кај проф.д-р Рената Дескоска, 

проф.д-р Јелена Трајковска-
Христовска и проф. д-р Марко 

Кртолица

трговско право усно полагање 

од 12 часот.

трговско право усно полагање 

од 12 часот.

Политички систем - проф. д-р 

Александар Спасеновски

15.00 - 17.00
Филозофија на правото- Проф.д-р 
А.Љ. Спасов

09.00 -11.00

Граѓанско процесно право, Парнично 

право, Вонпарнично и извршно право, 
Арбитражно право, Нотарско право, 

Алтернативно решавање на спорови, 

Стечајна постапка, ГПП на ЕУ кај проф. д-

р Зороска Камиловска и проф. д-р 

Ракочевиќ од 10 часот

Граѓанско процесно право, 

Парнично право, Вонпарнично и 

извршно право, Арбитражно 
право, Нотарско право, 

Алтернативно решавање на 

спорови, Стечајна постапка, ГПП на 

ЕУ кај проф. д-р Зороска 

Камиловска и проф. д-р Ракочевиќ 
од 10 часот

НС - Печатени и електронски 

медиуми

ПоС - Современа македонска 

историја 

12.00 - 14.00

Вовед во наука за политика на 
македонски и англиски јазик и 
сите изборни/опциони предмети 
кај проф. д-р Ирена Рајчиновска 
Пандева

Општ дел на граѓанското право и 

Лично право - проф. д-р Тина 
Пржеска од 11 часот

ГП - применета програма ГП/СП и 

Институти на јавното и 

приватното право - проф. д-р 

Тина Пржеска од 11 часот

15.00 - 17.00
Прс, ОЈ, Н, ПоС, ПСА - Англиски 

јазик

Прс, ОЈ, Н, ПоС, ПСА - Англиски 

јазик

Општ дел на граѓанското право и 
Лично право - проф. д-р Тина 

Пржеска од 11 часот

09.00 -11.00

Римско право -( Проф. д-р Владо 

Бучковски, Проф. д-р Тимчо 

Муцунски)

Облигационо право (Ј.Дабовиќ, Н. 

Гавриловиќ, Н. Здравева) 

_____________________________
Договорно право, Право на 

интелектуална сопственост, 

Отштетно право, Потрошувачко 

право, Конкурентско право 

(Ј.Дабовиќ, Н. Гавриловиќ, Н. 

Здравева)

Административно право и сите предмети 

од мастер административно право и јавна 

администрација и Заштита на лични 

податоци изборен и опционен предмет

ОЈ, ПоС, НС - Јавна админситрација

Административно право и сите 

предмети од мастер 

административно право и јавна 

администрација и Заштита на 
лични податоци изборен и 

опционен предмет

ОЈ, Н, ПоС - Академско пишување 

и критичко размислување

ПоС - Јавно мислење и масовни 

комуникации
ОЈ - Основи на менаџмент ОЈ - Европска интеграција на РСМ 

12.00 - 14.00

Римско право - Проф. д-р Гоце 

Наумовски, проф.д-р Есин Кранли 

Бајрам

НС - Слобода на изразување ОЈ - Основи на менаџмент 3

15.00 - 17.00

09.00 -11.00

Финансово право - 

проф.Максимовска Стојкова, 

проф.Зафироски, проф.Нешовска 

Ќосева - 10 часот (писмен тест)

ОЈ - Современа европска и 

македонска историја

НС - Современа европска и 

македонска историја

Институти на јавното и 

приватното право

12.00 - 14.00
Историја на правото проф. д-р 

Гризо

Стварно право, Стварно право 2, 

Земјишно-книжно право и 

Земјоделско право - проф. д-р 
Тина Пржеска од 11 часот

ПоС - Политичка социологија 

15.00 - 17.00
Историја на правото - проф. д-р И. 

Василевска

Вовед во право на ЕУ- проф. д-р 

Илина Ценевска - од 15 часот

Вовед во право на ЕУ - проф. д-р Илина 

Ценевска - од 15 часот

Стварно право, Стварно право 2, 

Земјишно-книжно право и 

Земјоделско право - проф. д-р 

Тина Пржеска од 11 часот

ОЈ - Социопсихилошки аспекти на 

ОЈ

09.00 -11.00

Економика (правни студии, 
новинарство, односи со јавност), 

Политичка економија, Современи 

економски теории, Деловни 

финансии и останати предмети кај 

проф. Стојков, проф. Шапкова 

Коцевска

Економика (правни студии, 
новинарство, односи со јавност), 

Политичка економија, Современи 

економски теории, Деловни 

финансии и останати предмети кај 

проф. Стојков, проф. Шапкова 

Коцевска

Трудово право - Проф. д-р Александар 
Ристовски

Трудово право - Проф. д-р Лазар 
Јовевски

ПоС - Политичка филозофија         
ПоС - Цивилно општество

ОЈ - Политичка пропаганда и 

убедување Проф. д-р Јасна 

Бачовска Недиќ 

НС - Европски интеграции

Формален термин за полагање на 

предмети кај проф. д-р Тања 

Каракамишева - Јовановска (10:00 

часот)

12.00 - 14.00
Трудово право - Проф. д-р Александар 
Ристовски

Трудово право - Проф. д-р Лазар 
Јовевски

НС - Јавно мислење 

Етнички конфликти во 

меѓународните односи и сите 
изборни и опциони предмети кај 

А. Чупеска

15.00 - 17.00
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09.00 -11.00
Историја на право  Совр. мак. 
историја анг. проф. д-р 
Докмановиќ

ОЈ - Јавно Мислење 
Граѓанско право - применета 
програма

12.00 - 14.00

КПП и испитите на Вториот циклус 

на студиите по казнено право кај 

проф. Г. Лажетиќ, проф. Г. 
Калајџиев, проф. Б.Мисоски и 

проф. Д.Илиќ Димоски. 

Филозофија на правото и 

изборни/опциони предмети -Проф. д-р Ј. 
Бачовска

  
ПоС - Современи политички 

теории

15.00 - 17.00   

09.00 -11.00 ПИТ (Проф. д-р Г. Наумовски) ПИТ(Проф. д-р Драги Рашковски)

ПоС - Социологија на 

комуникации и социјална 
психологија

ОЈ - Истражувачки методи

ПоС - Политички теории                 - 

Проширување и процес на 
пристапување  во  ЕУ

ОЈ, НС - Реторика 

12.00 - 14.00

Семејно и наследно право и сите 
мастер предмети кај проф. д-р 

Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел 

Ристов и проф. д-р Елена Игновска

ПИТ (Проф. д-р Г. Наумовски) ПИТ(Проф. д-р Драги Рашковски) НС - Истражувачки методи

НС - Комуникологија; НС - 
Новинарски жанрови;  ОЈ - Теорија 

на односите со јавноста; ОЈ - Односи 

со медиумите

15.00 - 17.00 ПоС - Истражувачки методи

Изборни предмети: 

Радионовинарство, Медиуми и 

правата на децата, Интерна 

комуникација, Односи со јавноста во 
услови на криза, Човечки ресурси, 

Интервју

09.00 -11.00

Право на друштва - прва и трета 

група (писмено полагање) од 10 

часот

ОЈ - Социологија на комуникации 

и социјална психологија

Н - Социологија на комуникации и 

социјална психологија

ОЈ - Говорништво и невербална 

комуникација 

12.00 - 14.00
Право на друштва - прва и трета 
група (усмено полагање) од 12 

часот

ПоС - Применета политика
ПоС - Меѓународно право (мк. и 

анг. група)

ПоС - Меѓународно право (мк. и 

анг. група)

Сите изборни и опциони 
предмети кај проф. д-р Христина 

Рунчева Тасев

15.00 - 17.00

МПП (испит) проф. Дескоски, проф. 

Доковски, проф.Руменов                              

_______________________                        

Сите испити од мастер студии кај 
проф. д-р Тони Дескоски 

МПП (испит) проф. Дескоски, 

проф. Доковски, проф.Руменов                              

_______________________                        

Сите испити од мастер студии кај 
проф. д-р Тони Дескоски 

НС - Македонски јазик и 

новинарска стилистика во живо 

(писмено)

ОЈ - Техники на односите со 

јавноста - Проф. д-р Јасна 

Бачовска Недиќ 

9.00-11.00 Казнено право 

Криминологија, Пенологија, Социјална 

патологија, Виктимологија во 10 часот, 
проф. Александра Груевска Дракулевски 

(мини амф.1)

Право на друштва - втора група 
(писмено полагање) од 10 часот

НС - Медиумите и глобализација 

12.00-14.00

Сите предмети од мастер студии 

кај проф. д-р Никола Тупанчески и 

проф. д-р Александра Деаноска 
Трендафилова

Право на друштва - втора група 

(усмено полагање) од 12 часот

Социологија на правото Проф. д-р 

Јасна Бачовска Недиќ 

Сите предмети на мастер кај проф. 

д-р Владимир. Божиновски

НС - Известување и уредување 

во новинарстовото

Меѓународно договорно право,        

Право на внатрешен пазар на ЕУ
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